[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016  №_589_

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.12.2015 №400 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Юрьевецком городском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Юрьевецкого муниципального района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 29.12.2015 №23 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.12.2015 №400 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Юрьевецком городском поселении»:

1. В Приложении №1 к постановлению

1.1. В разделе Паспорт муниципальной программы «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Юрьевецком городском поселении» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем расходов бюджета по финансированию Программы составит  – 888262,0 рубля.

1.2.Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение  Программы.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2016

	Программа, всего
	888262,0

	бюджетные ассигнования:
	888262,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	888262,0

	2

	2.1
	Подпрограмма  «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»
	638262,0

	бюджетные ассигнования:
	638262,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	638262,0

	2.2
	Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма»
	0,0

	бюджетные ассигнования:
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	0,0

	2.3
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	0,0

	2.4
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья»
	250000,0

	бюджетные ассигнования:
	250000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	250000,0

1.3. В Приложении № 1 к Муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Юрьевецком городском поселении», подпрограмме «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»:

В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем ассигнований из бюджета Юрьевецкого городского поселения:

2016 г. – 638262,0 руб.

Раздел «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016

	Подпрограмма, всего
	638262,0

	бюджетные ассигнования:
	638262,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	638262,0

	1.
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	588262,0

	бюджетные ассигнования:

	588262,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения

	588262,0

	2.
	Обеспечение материальными ресурсами мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения

	0,0

	3.
	Оказание материальной поддержки гражэданам, пострадавшим при чрезвычайных ситуациях
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	50000,0

	бюджетные ассигнования:

	50000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения

	50000,0

1.4. В Приложении № 2 к Муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Юрьевецком городском поселении», подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма»:

В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 г. – 0,0   руб.

в том числе:

- бюджет Юрьевецкого городского поселения:

2016 г. – 0,0   руб.

Раздел «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016

	Подпрограмма, всего
	0,0

	бюджетные ассигнования:
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	0,0

	1.
	Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения

	0,0

 1.5. В Приложении № 3 к Муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Юрьевецком городском поселении», подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»:

В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 г. – 0,0  руб.

в том числе:

- бюджет Юрьевецкого городского поселения:

2016 г. – 0,0   руб.

Раздел «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016

	Подпрограмма, всего
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	0,0

	1.
	Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	0,0

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения

	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации С.М.Добрягина.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец, ул. Советская д.37; г.Юрьевец, ул Советская д.97; Юрьевецкий район, с. Елнать ул.Сиротина д.6; Юрьевецкий район, с.Соболево ул.Молодежная д.4; Юрьевецкий район, д.Михайлово ул.Советская д.14а.

Глава Юрьевецкого муниципального района                    Ю.И.Тимошенко